
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
Katedra pedagogiky, psychologie a didaktiky TV a sportu 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno posluchače Martin Bihuš 

Téma práce Práce s talentovanou mládeží v Českém florbalu 

Cíl práce 
 

Cílem práce bylo popsat práci s talentovanou mládeží 
v Českém florbalu a zpracování průběhu Kempu talentované 
mládeže. 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. Michaela Běhanová 
Oponent bakalářské práce Mgr. Zuzana Dragounová, Ph.D. 

 
Rozsah práce   
stran textu 65 
literárních pramenů (cizojazyčných) 20 (3) 
tabulky, grafy, přílohy 4 (tabulky), 13 (obrázky) 

 

Náročnost tématu na 
úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 
teoretické znalosti  x   
praktické zkušenosti x    
podkladové materiály (vstupní data) a 
jejich zpracování 

x    

 

Kritéria hodnocení práce 
úroveň 

výborně 
velmi 
dobře 

dobře nevyhověl/a 

stupeň splnění cíle práce x    
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací x    
práce se zahraniční literaturou včetně 
citací 

 x   

adekvátnost použitých metod x    
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení x    
formální úprava práce  
(text, grafy, tabulky) 

x    

stylistická úroveň x    
nároky BP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy 

x    

použití analýz, matem. statistických a 
jiných metod, komparací apod. 

 x   

využitelnost námětů, návrhů a 
doporučení k řešení problému 

 x   

obsah a relevantnost příloh v textu či 
příl. části BP (tabulky, grafy, propočty 
apod.) 

x    

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 



Práce je doporučena k obhajobě.  
 
 
Otázky k obhajobě:  
 

1. Uveďte příklady zahraničních zdrojů, které se zabývají prací s talentovanou mládeží 
v jiných zemích. 

2. Jaký máte názor na rozcvičení hráčů, které podle Vašeho záznamu probíhalo 
následujícím způsobem a v pořadí: použití masážního válce, rozběhání s prvky běžecké 
abecedy, protažení zaměřené na florbalovou činnost, mobilizace a na závěr tonizace 
středu těla. 

3. V práci uvádíte, že někteří hráči nebyli spokojeni s užíváním masážního válce před 
tréninkem. Jak se k využití této pomůcky vyjadřují odborné studie? Jakou funkci má 
tato pomůcka a kdy je ideální ji zařadit v tréninkovém procesu?  

 
 
 
K práci mám následující připomínky:  
 
 
Bakalářská práce má nedostatky v teoretické části a metodice: 
 

- v teoretické části chybí využití zahraničních zdrojů, například pro informaci o práci 
s talentovanou mládeží v dalších státech (Finsko, Švédsko, Švýcarsko…)  

- chybí podrobnější charakteristika metody přímého pozorování 
- v práci není uvedena kapitola „Diskuze“ 

 
 

 
Bakalářská práce má několik nedostatků v gramatice, florbalové terminologii a zobrazení cvičení: 
 

- použití nespisovných výrazů: „udržet se na míčku“ (např. str. 5), „hráč shazuje míček“ 
(např. str. 41), „na lajně“ (str. 52) 

- použití nesprávné terminologie (str. 5): „rozvinout týmovou dovednost, kterou bylo udržení 
se na míčku na polovině soupeře“ 

- u cvičení 5.4.1.4. schéma neodpovídá popisu 
 
 
 
 
Závěr posudku: 
 
Bakalářská práce je přínosná pro každého, kdo se chce informovat o práci s talentovanou mládeží 
ve florbale. Trenéři získávají také soubor florbalových cvičení k inspiraci. I přes nedostatky práce 
především v metodice práce a florbalové terminologii hodnotím bakalářskou práci pozitivně. 

 

V Praze dne:   13.6.2023                                       Podpis: Mgr. Zuzana Dragounová, Ph.D. 

 


